令和８年２月

各 位

高砂市教育委員会

日笠山貝塚発掘調査 現地説明会開催のご案内

 このたび、高砂市教育委員会では、下記のとおり発掘調査を実施しております。

 つきましては、発掘調査の成果について、現地説明会を実施いたしますのでお知らせします。

記

１．遺 跡 名  日笠山貝塚

２．日 時  令和８年２月７日（土） １０時～１１時 ※少雨決行、荒天中止

３．集合場所  高砂市曽根町 1785 日笠山加圧ポンプ場 ※下記地図のとおり

            ※発掘調査現場と異なりますので、ご注意ください。

４．駐 車 場  集合場所・発掘調査現場ともに、駐車場はありません。お越しの際は、公共交通機関

をご利用ください。

５．問合せ先  高砂市教育委員会 生涯学習課 文化財係

          電話番号 079-448-8255

案内地図

過去の調査区検出状況

貝層検出状況

調査現場作業風景